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KUJDES!

Mos harroni t€ kodoni grupin (A ose B) né fletépérgjigjen e provimit.
Fleté-pérgjigjet me grupin e pakoduar nuk vlerésohen.

Cdo pyetje ka vet€ém njé€ pérgjigje té sakt€. Nése njé pyetjeje 1 jepni dy
pérgjigje atéheré ajo pyetje do té vlerésohet si e gabuar.

Pérgjigja do t€ kodohet me laps. N¢ t€ kundért kompjuteri nuk do ta lexojé.

Pérgjigjen e pyetjes do ta kodoni vetém brenda rrethit si¢ éshté vepruar né
shembullin e poshtéshénuar

sakie W ®) @O Gabim ) & ©O@
Béni kujdes pér t& mos dalé jasht rrethit kur t&€ kodoni pérgjigjen.
Mos béni asnjé veprim mbi fleté pérgjigjen e provimit si zhgarravitje, rrudhosje etj.

Mos iu pérgjigjni pyetjeve pér té cilat nuk jeni té sigurté. Kujdes! 3 pérgjigje
gabim fshijné njé té sakté.

Mos géndroni shumé tek pyetjet g€ nuk zgjidhni dot, sepse koha mund té mos
ju mjaftoj€ pér t’iu pérgjigjur pyetjeve té tjera.

Koha e provimit €shté€ 150 minuta. Shfryt€zoni deri né fund kohén e provimit.
N¢€ qofté€ se ju tepron kohé, béjini dhe njé kontroll testit.

Pérgjigjet e pyetjeve qé ndodhen né kété libérth, do t€ kodohen né fleté-pérgjigje
né pjesén ku shkruan “PERGJIGJET”.

N¢ provim ndalohet mbajtja ose pérdorimi i celularit dhe makinés llogaritése.

Kodoni me kujdes preferencat tuaja pér shkollat né té cilat déshironi té
studioni. Rezultatet dhe bursat do t€ shpallen sipas preferencave té béra.

Shkolla Kodi
“Mehmet Akif” e Mesme - Vajza né Tirané (me konvikt) 01
“Mehmet Akif” e Mesme - Djem né Tirané (me konvikt) 02
“Turgut Ozal” 9-Vjecare dhe e Mesme né Tirané (me konvikt) 03
“Hasan Riza Pasha” 9-Vjecare dhe e Mesme né Shkodér (e mesme me konvikt) 04
“Turgut Ozal” 9-Vjegare dhe e Mesme né Durrés (klasat 9-12 me konvikt) 05

Qbuksese!
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1.

Jepen bashkésité 4 = {1,2,3,4} dhe B=(L,3[.
Numri 1 elementéve 4 N B &shté:

A)0 B) 1 02 D)3
2.

\/2—Z+\/l—£ =7?

4 36
7 2

A)— B) — O — D)—

) s )3 )
3.

o G e X X2
Gjeni vlerén e x-it néqoftése 13 =-1
A)4 B) 14 ©) 20 D) 24

4.

Gjeni vleren e shprehjes

A)x’ B)x~ C) x° D) —x°
S.
Gjeni pérfundimin e veprimit
11
5 5
)
3 3
1 2 3 4
A)— B)— C) = D) —
) 5 ) 5 ) 5 ) 5
6.
4,52
0,02 0,5 0,4
A) 200 B)205 C)210 D) 215
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7.

Kur lexon é -én e njé libri, dhe pastaj % -én

e pjesés s€ ngelur, mbeten 42 fage pa lexuar.

Sa faqe ka libri?
A) 120 B) 112 C) 104 D) 160
8.

Gjeni vleren e x-it 2-(3+2x)>3x-1

A) x € |-0;7] B) x € |-7;00[
C) x e[-T7;00[ D) x € |-o0; 7]
9.

Eshté dhéné x < 0. Cila nga t€ méposhtmet

gshté vlera e shprehjes +/(x)* +3 (x)3 ?

A)—2x B) —x 0o D) 2x

10.
Néqoftése a+h =4, saéshté vlera e %?
a_
1 2 4 5
A)— B) = C)— D)=
)3 S 07 D)3
11.
-1 x+x

Thjeshtoni shpreh;j - .
jeshtoni shprehjen 71 T arl

A)x B)%
C X D x+1
) )
12.

Albanit, Mirit dhe Erionés 1 jepen 39 zaré né
raport t€ drejté me numrat 2:5:6, sipas radhés.
Sa zaré€ duhet ti japé Eriona Albanit, g€ numri
i zaréve t€ tyre t€ barazohet?

A)3 B) 6 C)9 D) 12
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13.

Mesatarja aritmetike e numrave a dhe b
éshté 10, e numrave b dhe ¢ éshté 14 dhe e
numrave a dhe ¢ éshté 12. Sa éshté mesatarja
aritmetike e numrave a, b dhe ¢?

A)8 B) 10 C) 12 D) 16
14.
(1+1j (1+lj-(l+lj ..... (1+Lj=‘?
4 5 77
A) 78 B) 42 ) 39 D) 26

15.

Rrénjet e ekuacionit x* —6x+2=0 jané x,

.. N B |
dhe x, . Gjeni vlerén e shprehjes —+—.
X

1 %

1 1
A)-3 B)3 @) —5 D) E
16.
Zgjidhni sistemin {Zx” =0

x+5-2y=0

A) (=2;1) B) (2;-4)
C) (,-2) D) (-1;2)
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17. 19.
Gjej syprinén e trapezit ABCD. N¢ figuré ABCD é&shté katé€rkéndésh i mysét.
/ABC=90°[AC]L[BD], [AB]L[BC]. Gjej |BE|.
A
D
[DC] L [BC] 10
[AB] L [BC]
b 10
|AB| =16 cm 16 6
IDC| =8 cm 8 A - c
|AD| =10 cm E 2
al [
B C
A) 48 B) 72 C)96 D) 144 :
A)4 B)6 )42 D25

18. 20.
Gjej gjatésiné e brinjés sé katrorit ABCD. N¢ figurén méposhté kuboidet e dhéné kané
|AB|=|BC|=|CD|=|AD) pérmasa té njéjta. Gjeni gjatésiné e [AB]-sé.
E
|[EC|= 1cm 1
3
AE|=5cm D F
|AE]| c
B
4 2
, 3
A
A B 2
A)3 B)4 OF D)6 1a6ds B2 07 D)9
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Lna ke

UDHEZIM

PER MENYREN E ZGJIDHJES SE PYETIEVE LOGJIKE

Shembull 1

Cila éshté pllaka qé¢ mungon?

= {
W=
==
(00|

A B

—>
=
?

W

D

gt

Udhézim: Duke u bazuar né dy rreshtat e pare vérejmé se
shigjetat tregojné vetém 3 drejtime (djathtas, majtas dhe
poshté). Nga larté poshté numri i pllakave rritet me nga njé
shigjeté. Pra pllaka g& mungon duhet & keté 3 shigjeta me
dreijtim posht&, ndryshe nga dy pllakat e tiera. Prandaj e vetmija
pérgiigie e sakté &shtg D.

Shembull 2

Cila fjalé korrespondon me 30202

2131
6050
3020 3020 = 2
4131
5131

A) YAKA
D) VAKA

B) SIVI
E) KIYI

C) TAKA

Udhézim: Secila shkronjg korrespondon me njg shifér.3-shi
giendet né numrin e parg, t& katért dhe 1& pesté né shifrén e
parafundit g& korrespondon me gérmén K. Pra fiala gé& i kor-
respondon numrit 3020 fillon me K. E vetmija alternative qé
fillon me gérmén K &shté KIYI.

21.

Duke bashkuar stampat e méposhtme formohet
njé figuré.

12§

Cila nga 4 figurat nuk mund te formohet nga
bashkimi i stampave?

<t bRl bR

22.

Cila nga figurat e méposhtme &shté e ndryshme
nga figurat e tjera?

A) B) &) D)

23.

Cila nga figurat e méposhtme &shté e ndryshme
nga figurat e tjera?

G
B2




A

Lnauk
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24.

O A

Cila nga figurat e méposhtme vjen mé pas?

aGe
A) B) C D

() () &

Cili numér vjen né vend té piképyetjes?

A)5 B)7 Q) 11 D) 13

26.

<
5%

?

QR
LR

Cila nga figurat e méposhtme duhet té vendoset

né vénd t€ piképyetjes?

A) B) Q) D)

OICI@

Cila nga figurat e méposhtme vjen mé pas?

O @
A) B) C) D)

28.

o
ST

0

‘ 5

Cila nga figurat e méposhtme duhet té vendoset

né vénd té piképyetjes?
D)

0
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| ogjike
~

e R

Cila nga figurat e méposhtme duhet té vendoset

né vénd té piképyetjes?
A) B) )

D)
30. P
Zl ]
= e j/
Sa kuba ka né figuré?
A) 34 B) 35 C) 36 D) 37

N

G\

/P /‘D H

A) B) Q) D)

32.

PPDe)

Cila nga figurat e méposhtme duhet té vendoset
né vénd té piképyetjes?

252

33.

2,6,7, 21,22, X, Y

Numrat mé lart jan€ renditur sipas njé rregulli té
caktuar. Gjeni sa ésht€ X + Y="?

A)47  B)88  (C)105  D)133
34.

@-s @on (@)-w
23 |—>5 34 |—>7 56 |—™>11

A-—) 9 A—)m A-—) 25

N
@8]
"
A)19  B)17  O15 D) 13
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3S.

Cila nga figurat e méposhtme &shté e ndryshme
nga t€ tjerat?

o3 Pl Pt P

Numri mbrapa 6
"4
Numri > X
anash 5 - 4 4 — ylz|4 3
T 1

Numri poshté 2

X A% z
A) 5 6 2
B) 6 5 2
O 2 5 6
D) 2 6 5
37.
4
? 6
34 10
18

Cili numér vjen n€ vend té piképyetjes?

A)66  B)44 C) 33 D) 48

Loaqiike
P

38.

Cila nga figurat e méposhtme €shté e ndryshme

nga t€ tjerat?
A) B) C) D)

39.

e

Cila nga figurat e méposhtme duhet té vendoset
né vénd té piképyetjes?

Lol

40.

8 12
12 2 6 4

Cili numér vjen né€ vend té piképyetjes?

/\

A)44  B)&2 C) 40 D) 36
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71.

Bén fjalé pér martesén e t& gjallit me té
vdekurin pjesa:

A) “Riné Katerinéza”
B) “Ai...”

C) “Jesming”

D) “Pas betejés”

72.

Pjesa “Rrno vetém pér me tregue” ju kujton:

A) At Gjergj Fishtén
B) Fan Nolin

C) At Ndre Mjedén
D) At Zef Pllumin

73.

Poema “Bagéti e Bujgési” e N. Frashérit ka
tipare té pérbashkéta me:

A) Idilin

B) Sonetin
C) Himnin
D) Elegjiné

74.

Edit Durham ishte:

A) Studiuese e apasionuar e jetés shqiptare.
B) Historiane korrekte angleze.

C) Adhuruese e cilésive tona mé t€ mira.
D) T¢ gjitha kéto.

75S.

Tekstet letrare kané si qéllim kryesor:

A) Edukimin artistik t€ lexuesit.
B) Sjelljen e informacionit.

C) Funksionin praktik.

D) Udhézimet e ndryshme.

76.

Figura letrare kryesore né poeziné “Njé vajzé”
éshté:

A) Simboli
B) Metafora
C) Apostrofi
D) Epiteti
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77.

“Kéngét e Milosaos” €shté shkruar nga:

A) Pjetér Bogdani
B) Frang Bardhi

C) Jeronim de Rada
D) Gavril Dara

78.

Iu rikthehet dy figurave t€ njohura népérmjet
figurés letrare té krahasimit né€ poeziné e tij:

A) Dritéro Agolli
B) Ismail Kadare
C) Lasgush Poradeci
D) Azem Shkreli

79.

Né romanin “Prilli i thyer”, trajtohet tema e:

A) Gjakmarrjes

B) Besés

C) Dashurisé

D) Faljes sé gjakut

80.

Né “lliadé” trajtohen:

A) Ngjarjet e 10 viteve té luftés greko —trojane.
B) Ngjarjet e 51 ditéve té fundit té luftés.

C) Vetém zemérimi 1 Akilit.

D) Vetém historia e “Kalit t& Trojés”.

81.

Cila fjali e ka té shkruar sakté péremrin vetor
dhe trajtén e shkurtér té tij:

A) U thashé ju.
B) Ju thashé juve.
C) Ju thashé ju.
D) U thashég juve.

82.

Cila éshté forma e sakté drejtshkrimore:

A) Miréseerdhe!
B) Mirése erdhe!
C) Miré€ se erdhe!
D) Miré serdhe!
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83.

Fjalét: i njerézishém, sypetrit, trim, zemér-
bardhé, 1 pérkasin klasés sé:

A) Mbiemrit
B) Emrit

C) Péremrit
D) Ndajfoljes

84.

Pjesa e nénrenditur né fjalin€: “Ajo vinte nga
njé gytet, qé ndryshonte nga i yni.”, éshté e
llojit:

A) Kryefjalore
B) Kallézuesore
C) Kundrinore
D) Pércaktore

8sS.

Né fjalin€: “Ajo pastroi tavolinén prej xhami
qé ishte né dhomén e saj.”, fjala e nénvizuar
&shté:

A) pércaktor me pérshtatje
B) pércaktor me bashkim
C) pércaktor me drejtim
D) ndajshtim

86.

Neé fragmentin: “Né dhomé u trazuan pérnjéheré
lebetitjet e fémijés me até té kérthiut... Po
¢ ’ke qi kjan, moj ferishté...”, fjalét e nénvi-
zuara jané:

A) sinonime
B) mbiemra
C) antonime
D) homonime

87.

N¢ fjaliné: “Pulébardhat zhyteshin pér té kapur
gjahun nén ujé.”, fjala e nénvizuar éshté:

A) paskajore

B) pércjellore

C) pjesore

D) mbiemér me parafjalé

88.

Né fjaling: “Gurézit e lumit dukeshin si té laré
né ar nga rrezet e diellit.”, fjala e nénvizuar
&shté:

A) Pércaktor me drejtim

B) Pércaktor kallézuesor i kryefjalés
C) Pércaktor kallézuesor i kundrinorit
D) Rrethanor ményre
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89.

Fjala “zbukurimin”, éshté formuar me:

A) parashtesé

B) parashtesé e prapashtesé
C) mbaresé

D) prapashtesé

90.

N¢ cilén fjali, folja “jam”, ka kuptim té
ploté:

A) Atyre u éshté théné shpesh kjo gjé.

B) Ata ju kané njoftuar disa heré.

C) Pranvera ishte e lagésht kété vit.

D) Té thashé qé do té€ jemi né€ shtépi t€ dielén.
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